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سـنندج- گلاله فرهـادی، خبرنـگار توسـعه ایرانی :سـردار 
آزادی فرماندهـی انتظامی اسـتان کردسـتان با حضـور در اداره 
کل حفاظت محیط زیسـت اسـتان ضمن دیـدار، با اهـدای لوح 
تقدیر از مدیرکل اسـتان در راسـتای حفظ و حراسـت از مواهب 

الهی و محیـط زیسـت قدردانـی کرد.
سـردار آزادی  فرمانـده محتـرم انتظامـی اسـتان با اشـاره به 
اهمیت و ارزش محیط زیست کردستان تلاش همکاران محیط 
زیسـت را سـتودنی نامید و با اهدای لوح سـپاس، از تلاش و عزم 

جـدی مدیـرکل حفاظت محیط زیسـت کردسـتان و پرسـنل 
تحت امر در جهـت حفظ و حراسـت از کیـان و آرمانهای محیط 

زیسـت اسـتان قدردانی کرد. 
مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت کردسـتان در ایـن 
دیـدار  ضمـن تشـکر و قدردانـی از  اهتمـام ویـژه فرمانـده 
محترم نیـروی انتظامی کردسـتان  به مسـله محیط زیسـت 
و همـکاری و مسـاعدت فرماندهـی محتـرم نیـروی انتظامی 
اسـتان و نیروهـای تحـت امـر ایشـان در  حفاظـت از محیط 

زیسـت اظهـار داشـت وجـود فرماندهـی دلسـوز و پرتـلاش 
انتظامـی اسـتان فرصتـی مغتنـم بـرای اسـتان و همـکاران 

محیـط زیسـت اسـت.
 وی بـا اشـاره به اصـل ۵۰ قانـون اساسـی کشـور در حفاظت 
از محیـط زیسـت  بـه عنـوان وظیفـه عمومـی افـزود: حفاظت 
محیط زیسـت اسـتان  بـا ۵ منطقه حفاظـت شـده و همچنین 
یـک  پناهـگاه حیـات وحـش، دو اثـر طبیعـی ملـی و 7 منطقه 
شـکارممنوع  موجـب شـده ایـن تنـوع زیسـتی کـم نظیـر بـا 

ارزش هـای اکولوژیکی فـراوان کاری بسـیار  خطیر و ارزشـمند 
اسـت  که با توجه به  کمبود نیروی انسـانی و تجهیـزات، نیازمند  

حمایـت همه جانبـه نهـاد مقـدس نیـروی انتظامی  اسـت.

تقدیر فرمانده انتظامی استان از مدیرکل  حفاظت محیط زیست کردستان 

خبر
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ساری-درخشنده،خبرنگارتوسـعه 
ایرانـی:  مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه 
اجتماعی مازنـدران گفت: احیای سـبد 

معیشـت کارگـران و ارتقای سـطح رفاه 
قشـر زحمتکش جامعـه در دسـتور کار 

وزارتخانـه قـرار دارد.

 علـی باقـری در دومیـن جلسـه 
کارگروه اصلی سـتاد گرامیداشت هفته 
کار و کارگـر و بسـیج کارگـری اسـتان 

مازندران اظهار کرد: در استان مازندران، 
بـا مدیریـت صحیـح و تعامـل نزدیـک 
اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
بـا تشـکل های کارگـری و کارفرمایـی، 
شـاهد بیشـترین میـزان همـکاری و 
هماهنگـی هسـتیم و ایـن همراهـی 
توانسـته در ارتقـای بهـره وری و ایجـاد 
محیـط کار ایمـن و آرام بـرای کارگران، 

نقـش مؤثـری ایفـا کنـد.
مدیرکل تعاون، کار و رفـاه اجتماعی 
مازندران، یکـی از مهم ترین دغدغه های 
وزیر تعاون، کار و رفـاه اجتماعی را بهبود 
شـرایط معیشـتی کارگران عنوان کرد و 
افـزود: احیـای سـبد معیشـت کارگران 
و ارتقـای سـطح رفـاه قشـر زحمتکش 
جامعه در دسـتور کار وزارتخانه قرار دارد 
و در همین راسـتا، برنامه هـای متعددی 
در حوزه هـای بیمـه، مسـکن کارگری، 
آموزش هـای مهارتـی و خدمـات 
حمایتـی در حـال اجرا و پیگیری اسـت.

باقـری در ادامـه بـا اشـاره بـه شـعار 
امسـال هفتـه کار و کارگر، خاطرنشـان 
کـرد: شـعار امسـال بـا عنـوان »وفـاق 
برای سـرمایه گذاری، برای ایـرانِ ماهر« 
انتخاب شـده که این شـعار نشان دهنده 
اهمیت ایجاد همبسـتگی میـان جامعه 
کارگـری و کارفرمایـی در مسـیر جذب 
سـرمایه گذاری و توسـعه مهارت آموزی 
در کشـور اسـت. وی بیـان کـرد: تحقق 
این شـعار، نیازمند همراهی و مشـارکت 
همه دسـتگاه ها، کارفرمایان، کارگران و 

مسـئولان اجرایی اسـت.
مدیرکل تعاون، کار و رفـاه اجتماعی 
مازندران تصریـح کـرد: اداره کل تعاون، 
کار و رفـاه اجتماعـی مازنـدران در طول 
سـال، برنامه هـا و طرح هـای متنوعی را 
در راسـتای حمایـت از جامعـه کارگری 
در دسـتور کار دارد و همـواره تـلاش 
شـده تـا مطالبـات و دغدغه هـای ایـن 
قشـر پرتـلاش و زحمتکـش در اولویت 

قرار گیرد. باقری بـا قدردانـی از زحمات 
کارگـران مازندرانـی، گفـت: مـا و 
همکارانمان در اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعـی مازنـدران، برنامه های مربوط 
به جامعه کارگری را همیشـه در اولویت 
دانسـته و با حساسـیت و جدیـت دنبال 
می کنیـم تـا بتوانیـم در مسـیر ارتقـای 
جایـگاه و وضعیـت معیشـتی کارگـران 

اسـتان، گام هـای مؤثرتـری برداریـم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران :

احیای سبد معیشت کارگران در دستور کار است
مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مازندران گفت: 

احیای سبد معیشت 
کارگران و ارتقای سطح 

رفاه قشر زحمتکش جامعه 
در دستور کار وزارتخانه 

قرار دارد.

استانها

مدیرکل بنیاد مسکن استان:
جایگاه نخست استان فارس در مقاوم 

سازی مسکن روستایی

شیراز –قاسم توانایی،خبرنگارتوسـعه ایرانی: مدیرکل 
بنیاد مسـکن فارس با اشـاره به رسـالت این بنیاد در بحث 
مقاوم سازی مسـکن روسـتایی، میزان این کار را در کشور 

۵۴ درصد و در اسـتان 7۰ درصد اعلام کرد.  
سـیدعلیرضا حمیـدی ، در نشسـت خبـری کـه بـه 
مناسبت سـالروز تأسـیس بنیاد مسـکن در شـیراز برگزار 
شد، روسـتا را محور تولید، امنیت و جمعیت آوری توصیف 
کـرد و گفت: امـروز فرصت طلایی هشـت سـاله در اختیار 
داریم تا مسـئله تحدید نسـل را حل کنیم و از سـوی دیگر 
هـم نمی توانیم بـه جوانـان بگویـم بـدون شـغل، درآمد و 
مسـکن ازداوج کند لذا باید بسـترها را برای تأمین مسکن 

و اشـتغال آنان فراهـم کنیم.
وی بـا ذکـر ایـن نکتـه کـه لازمـه مانـدن مـردم در 
روسـتاها، آباد کـردن آن هاسـت، افـزود: ۲۳۱۸ روسـتای 
اسـتان فارس دارای طرح هادی مصوب هسـتند که از این 
تعـداد ۱۴۱۶ طرح هادی روسـتایی بازنگری شـده اسـت 
و ۳۵۰ طـرح هـم در دسـتور کار داریم که دارای پیشـرفت 
فیزیکـی بیـش از ۸۰ درصد اسـت.حمیدی با بیـان اینکه 
تـا پایـان سـال مالـی ۱۴۰۴، بازنگـری طرح هـای هادی 
روسـتایی در فـارس بـه نقطـه امـن و اطمینـان خواهیـم 
رسـاند، بـه بحـث آسـفالت معابر روسـتایی اشـاره کـرد و 
گفت: در بحـث جـذب اعتبـارات قیـر در بخش آسـفالت 
روسـتایی در کشـور رتبـه نخسـت داریـم و تاکنـون 7 
میلیون متر مربع از معابر روسـتایی فارس آسـفالت شـده 
سـت.مدیرکل بنیاد مسـکن فارس با تصریح اینکه سالانه 
در قریـب یک هـزار تا ۱۲۰۰ نقطه روسـتایی اسـتان طرح 
عمرانی اجـرا می شـود، گفـت: هـر سـال در ۵۰ درصـد از 
روسـتاهای بـالای ۲۰ خانـوار یـک طـرح بهسـازی اجـرا 
می شـود.وی همچنین از صدور ۴۵۰ هزار سـند روستایی 
و شـهرهای بالای ۲۰ هـزار نفـر جمعیت در اسـتان فارس 
خبـر داد و گفـت: بـه طـور کلـی سـالانه بیـش از ۱۰ هزار 
سـند روسـتایی را صادر می کنیم.حمیـدی با بیـان اینکه 
بنیاد مسـکن بزرگترین دسـتگاه اجرایی کشـور به لحاظ 
تعـداد و پراکندگـی پروژه هاسـت، گفت: امسـال با کمک 
نماینـدگان مجلـس، اعتبـارات خوبـی بـه بنیاد مسـکن 
تخصیـص یافته اسـت بـه طوری کـه اعتبـار مصـوب ما تا 
ایـن سـاعت میلیـارد۸۶۰ تومان اسـت کـه از ایـن میزان 
۶۲۲ میلیارد تومـان تخصیـص در قالب پروژه هـای بنیاد 
اسـت. وی میزان تخصیـص اعتبارات در سـال گذشـته را 
۴۰ درصد و امسـال را 7۰ درصد اعـلام کرد و افزود: سـالی 
ما در بنیاد مسـکن از ۳۱ شـهریور یک سـال تا ۳۱ شهریور 
سـال دیگر تعریف می شـود یعنی این اعتبـارات مربوط به 
اعتبارات سـال مالی ۱۴۰۳ اسـت و تا پایان شهریور ۱۴۰۴ 
ایـن اعتبـار را خواهیـم داشـت. مدیـرکل بنیـاد مسـکن 
فـارس میـزان تحقـق در بخش صـدور سـند روسـتایی را 
۱۰۰ درصـد، در حـوزه عمران روسـتایی ۱۴7 درصـد و در 
فعالیت هـای بودجه ای ۱۴7 درصـد اعلام کـرد و گفت: در 
بازسـازی مسـکن روسـتایی ما با شـعار »حمایت، هدایت 
و نظـارت« اولیـن دسـتگاهی هسـتیم کـه بعـد از وقـوع 
حوادثـی نظیر سـیل و زلزلـه در منطقـه حضـور می یابیم 
و با اعتبارات خودمان مشـغول بـه کار می شـویم به عنوان 
مثـال اکنـون در منطقـه دژگاه دهرم فراشـبند مشـغول 
بـه فعالیت هسـتیم امـا هنـوز اعتبـارات بازسـازی منازل 
زلزلـه زده دژگاه در دولت تأیید نشـده اسـت، بـا این وجود 
مـا کار خـود را انجـام می دهیـم زیـرا نمی توانیم مـردم را 
معطل اعتبـارات نگه داریـم. حمیدی با بیـان اینکه میزان 
مقاوم سازی خانه های روستایی در کشـور ۵۴ درصد است 
اما در فـارس حدود 7۰ درصد اسـت، به بحـث نهضت ملی 
مسـکن روسـتایی اشـاره کرد و افزود: به طور کلی در بحث 

مسـکن روسـتایی دارای رتبه کشـور هستیم.

    
تا پایان سال جاری؛

۲۵۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی در یزد 
وارد مدار می شود

یزد-علیرضا عسگری اشکذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: 
مدیرعامل شـرکت توزیع نیروی برق اسـتان یـزد گفت : تا 
پایان امسـال ۲۵۵ مگاوات نیروگاه خورشـیدی در اسـتان 
وارد مدار خواهد شـد. مهندس محمدجـواد جلیلی افزود: 
مردم اسـتان می توانند از پنج کیلووات تا 7 هـزار کیلووات 
از طریق شـرکت توزیع نیـروی برق اسـتان یـزد در زمینه 

احداث نیروگاه خورشـیدی سـرمایه گذاری نمایند.
 وی اضافـه کـرد : باتوجـه بـه هـدف گـذاری صـورت 
گرفتـه ۹۰۰۰ میلیـارد تومـان سـرمایه گذاری در حـوزه 
نیروگاه هـای تجدید پذیـر و خورشـیدی انجام می شـود.

این مسـئول با اشـاره به اینکـه تولید برق خورشـیدی 
امسـال به بیش از ۳۰۰ مگاوات خواهد رسـید، خاطرنشان 
کرد : توسـعه نیروگاه هـای تجدیـد پذیر و خورشـیدی در 
رفـع ناترازی ها تاثیـر بسـزایی خواهـد داشـت.   مهندس 
محمدرضا عسـکری فر، معاون بهـره برداری این شـرکت 
نیز در سـخنانی گفت:در حال حاضـر ۱۳۴ پروانـه احداث 
نیـروگاه خورشـیدی صـادر شـده و ظرفیـت آن ۳۱۶ 
مـگاوات اسـت. وی افـزود : تـا پایـان سـال گذشـته ۴۶.۸ 
مـگاوات نیـروگاه در اسـتان یـزد احداث شـد و بر اسـاس 
هـدف گـذاری مـا امسـال بیـش از پنـج برابـر ایـن میزان  
بـه بهره بـرداری خواهـد رسـید.مهندس محمدمهـدی 
میرجلیلـی، مدیر بـازار بـرق اظهـار کرد:هم اسـتانی های 
عزیـز می تواننـد جهـت درخواسـت احـداث نیـروگاه 
خورشـیدی تـا ۲۰۰ کیلـووات بـه سـامانه مهرسـان 
مراجعـه نمایند تـا قـرارداد خریـد تضمینـی ۲۰ سـاله با 
نرخ هرکیلـووات سـاعت ۳۸۲۰ تومـان با آنان منعقد شـود. 
وی یادآور شـد : متقاضیان برای درخواسـت احـداث نیروگاه 
خورشـیدی بیش از ۲۰۰ کیلووات ، بعـد از هماهنگی با دفتر 
بازار بـرق می تواننـد از طریـق درگاه مجوزهـا اقـدام نمایند.

ایلام-اکـرم چـرخ انداز،خبرنگارتوسـعه ایرانـی: مدیـر 
شـرکت خدمـات حمایتـی کشـاورزی ایـلام از تأمیـن ۹۵ 
درصدی نیاز کشـاورزان به کود و سـموم کشـاورزی خبر داد

ایلام - مدیر شـرکت خدمات حمایتی کشـاورزی ایلام از 
توزیـع موفقیت آمیز ۴۸ هـزار و ۲۱۰ تن انواع کود شـیمیایی 
و بیـش از ۵ هزار لیتر سـموم کشـاورزی در سـال ۱۴۰۳ خبر 
داد. این اقـدام نقش مهمـی در حمایت از کشـاورزان و تأمین 

نیازهای کشـت گندم و کلزا در اسـتان داشـته است.
 سیامک بیگی، مدیر شـرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
ایلام، اعلام کرد که در سـال گذشـته ۴۸ هزار و ۲۱۰ تن و ۵۹ 
کیلوگرم انواع کود شـیمیایی شـامل اوره، پتاسـه، فسـفاته و 
نیترات با موفقیـت در میان کشـاورزان و بهره برداران اسـتان 

توزیع شـده است.
وی با تشـریح جزئیـات ایـن توزیع اظهـار داشـت: »از این 
میزان، ۳7 هـزار و ۴۴۸ تـن و ۹۱۲ کیلوگرم کـود اوره، ۳ هزار 
و ۳۸۸ تن و ۳۰۳ کیلوگرم کود پتاسـه، 7 هزار و 7۲ تن و ۱۱۴ 
کیلوگرم کود فسـفاته و ۲7۱ تن و ۴۰۰ کیلوگرم کود نیترات 
بوده اسـت. این مقادیر، نیازهای اساسی کشـاورزان در کشت 

محصولات مختلـف را تأمین کرده اسـت.«
بیگی با اشـاره بـه چالش هـای موجـود افـزود: »در سـال 
۱۴۰۳، ۹۵ درصـد از نیـاز کشـاورزان به کودهای شـیمیایی 
به صـورت مسـتمر تأمین شـد. بـا ایـن حـال، در پایان سـال 
بـه دلیـل ناترازی هـای بـرق و کاهـش فعالیت شـرکت های 

پتروشـیمی، وقفـه ای کوتـاه در تأمیـن کودها ایجاد شـد که 
به سـرعت مدیریـت شـد.

مدیر شـرکت خدمات حمایتی کشـاورزی ایـلام با تأکید 
بر اهمیت تأمیـن کود بـرای مزارع گنـدم و کلزا خاطرنشـان 
کرد: »در حال حاضر، توزیع کود در مناطق سردسـیر اسـتان 
بدون هیـچ مشـکلی ادامـه دارد و کشـاورزان از حمایت های 

لازم برخوردار هسـتند.«
وی همچنیـن بـه توزیـع سـموم کشـاورزی اشـاره کـرد 
و گفـت: »تاکنـون ۵ هـزار لیتـر سـموم کشـاورزی بیـن 
فروشـگاه های توزیع کننده عرضه شـده و ۱ هـزار و ۵۰۰ لیتر 
دیگر در حال توزیع اسـت. این روند تا رسـیدن به مجموع ۱۰ 
هزار لیتـر ادامه خواهد داشـت تـا نیازهای کشـاورزان به طور 

کامل بـرآورده شـود.«

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان خبرداد:
 تأمین ۹۵ درصدی نیاز کشاورزان به کود و سموم کشاورزی در ایلام

خبر

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسـعه ایرانـی: مدیـرکل 
راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای اسـتان کرمانشـاه گفت: 
تنها دو نقطه حادثه خیز در محورهای اسـتان باقـی مانده که 
اصلاح آنهـا در اردیبهشـت به پایـان خواهد رسـید و می توان 
گفت اردیبهشـت موعد پایان اصـلاح تمام نقـاط حادثه خیز 

محورهای اسـتان اسـت.
یزدان خسـروی  با اشـاره به ۱۹ نقطـه پرُحادثه محورهای 
کرمانشـاه کـه مصـوب کمیسـیون راه های کشـور در سـال 
۱۴۰۱ بـود، اظهـار کـرد: از این تعـداد ۱7 نقطه طی سـنوات 
گذشـته از طریق اقدامات مختلـف از جمله تعریـض پیچ ها، 
نصب تابلوها، روشـنایی نقاط، احـداث رمپ و... اصلاح شـده 
اسـت. وی عمده نقـاط اصـلاح شـده را مربوط بـه محورهای 
شهرسـتان های کرمانشـاه، صحنه، کنگاور و صحنه دانست.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اسـتان کرمانشاه 
تعداد نقـاط پرُحادثه باقـی مانـده در محورهای اسـتان را دو 
نقطه واقع در شهرسـتان کرمانشـاه عنوان کرد که کار اصلاح 

این نقـاط نیز تا پایـان اردیبهشـت انجام خواهد شـد.
خسـروی با بیان اینکه یکـی از نقاط پرحادثه مهم اسـتان 
تقاطع غیـر هم سـطح مقابـل کارخانه سـیمان غرب اسـت، 
افـزود: عملیـات عمرانـی رفـع ایـن نقطـه پرحادثـه اکنـون 
بیـش از ۸۰ درصـد پیشـرفت دارد و ایـن پـروژه نیز تـا پایان 

اردیبهشـت بـه اتمـام خواهد رسـید.

وی خاطرنشـان کـرد: دربـاره نقـاط مسـتعد حادثـه در 
محورهای مواصلاتی اسـتان نیز اپلیکیشـنی طراحی شـده 
که در ایـن برنامـه گشـت های راهداری کـه در محـل حادثه 
حاضـر می شـوند، ایـن نقـاط را علامـت گـذاری می کننـد 
و در صـورت بـروز حادثـه  دوبـاره، این نقـاط مسـتعد حادثه 

شـناخته می شـود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اسـتان کرمانشاه 
بـا بیـان اینکـه هـر سـاله تعـداد قابـل توجهـی از تصادفات 
جـاده ای در نقـاط پرحادثـه و مسـتعد حادثـه رخ می دهـد، 
تاکید کرد: شناسـایی این نقـاط و اصـلاح آنها تاثیر بسـزایی 
در کاهش حوادث و حفظ ایمنی و سـلامت کاربـران جاده ای 

دارد.

مدیرکل راهداری استان خبرداد:

اصلاح نقاط پُرحادثه جاده های کرمانشاه تا پایان اردیبهشت

خبر

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون راهبری 
تولید شـرکت مادرتخصصـی برق حرارتـی گفت: میـزان تولید 
بـرق نیروگاه های حرارتی کشـور در طی سـال گذشـته با رشـد 
۲.۱ درصدی و ثبت رکوردی جدید از مـرز ۳۵۰ میلیون مگاوات 

سـاعت عبور کرد.
به گـزارش دنیای اسـرار ، ناصر اسـکندری با اشـاره بـه اینکه 
سـوخت معـادل مصرفـی بـرای تحقـق ایـن میـزان افزایـش 
تولید تنهـا ۹ دهم درصد بیشـتر از سـال قبـل از آن بوده اسـت، 
افـزود: مصرف سـوخت کمتر بـرای تولیـد انرژی بیشـتر حاکی 

از آن اسـت کـه نیروگاه هـای کشـور و مجموعـه وزرات نیـرو به 
سـمت افزایش راندمـان، اسـتفاده از نیروگاه های راندمـان بالا و 
توسـعه بخش بخار نیروگاه های سـیکل ترکیبی کشـور در حال 
حرکت هسـتند. وی با اشـاره به اینکه تولید برق سـال گذشـته 
نیروگاه هـای حرارتـی بـا رشـد ۲.۱ درصـدی نسـبت بـه مدت 
مشـابه سـال قبل از آن به ۳۵۱ میلیون مگاوات سـاعت رسـیده 
اسـت، ادامه داد: از این میـزان تولیـد ۵7.۶ درصـد آن مربوط به 
واحدهای سـیکل ترکیبی)راندمان بالا( اسـت که میـزان تولید 
انـرژی آن هـا بـا افزایـش ۲.۱ درصـدی نسـبت به مدت مشـابه 

سـال قبل از آن به ۲۰۲ میلیون مگاوات سـاعت رسـیده اسـت.
اسـکندری بـا بیـان اینکـه سـهم عمـده تولیـد بـرق 
سـال گذشـته نیروگاه هـای حرارتـی بـر عهـده واحدهـای 
سـیکل ترکیبی با راندمـان بین ۴۵ تـا ۵۵ درصد بوده اسـت، 
گفـت: نیروگاه هـای سـیکل ترکیبی بـه عنـوان واحدهـای 
تولیدکننده برق دوسـتدار محیط زیست شـناخته می شوند. 
در این نیروگاه هـا تبدیل واحدهـای گازی به سـیکل ترکیبی 
از کارآمدتریـن روش هـای بهبـود راندمـان نیروگاه هـای 
حرارتـی کشـور بـه شـمار می آیـد کـه نه تنهـا بـرای صنعت 

بـرق، بلکـه بـرای محیط زیسـت و صرفه جویـی در مصـرف 
سـوخت نیز بسـیار مؤثـر اسـت و در سـال های آینده شـاهد 

اثـرات گسـترده آن خواهیـم بـود.

رکورد تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور شکسته شد
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کرج - معصومه امین زاده،خبرنگارتوسـعه ایرانی:  ۲ طرح 
ملی شـامل وفاق برای سـرمایه گذاری و ایران ماهر )توسـعه 
زیر سـاخت های آموزشـی مراکـز فنی وحرفـه ای کشـور ( و 
طرح همنوا روز سـه شـنبه با حضـور وزیـر تعـاون ، کار و رفاه 
اجتماعی در مرکز تربیت مربی سـازمان آموزش فنی و حرفه 

ای کشـور مسـتقر در کرج رونمایی شدند.
طرح ملـی وفـاق بـرای سـرمایه گـذاری و ایـران ماهـر با 
هدف توسـعه زیر سـاخت هـای آموزشـی مراکز فنی کشـور 
توسـط سـازمان آموزش فنـی و حرفه ای در سراسـر کشـور 

اجـرا می شـود.
طـرح ملـی همنـوا نیـز بـا هـدف آمـوزش مهارتـی برای 
دانش آموزان کشـور بـا همـکاری وزارت آموزش و پـرورش و 

سـازمان آمـوزش فنـی و حرفـه ای به اجـرا در مـی آید.
"غلامحسـین محمـدی " رییس سـازمان آمـوزش فنی 
حرفـه ای کشـور در حاشـیه رونمایـی از ایـن طـرح هـا بـه 
خبرنگاران گفـت : امروز در کنـار آموزش بـه تولید کنندگان 
و بخش صنعـت ، توجه بـه مهـارت آمـوزی دانش آمـوزان از 

اهمیت ویـژه ای برخـوردار اسـت .
وی ادامـه داد: امـروز آمـوزش هـای مهارتـی براسـاس 

تقاضـا محـور پیـش مـی رود تا بـه نتیجـه مطلوب برسـد؛ 
سـازمان آمـوزش فنـی و حرفـه ای کشـور 7۰۰ مرکـز 
آموزشـی دارد کـه امـروز بیـش از 7۰۰ فرصـت توسـعه 
زیرسـاخت های آموزشـی با حضور وزیر تعـاون ، کار و رفاه 

اجتماعـی رونمایـی شـد.
محمـدی گفـت : نیازهـای فناورانـه و مهارتـی بایـد 
پاسـخگوی نیـاز جامعه باشـد ؛ امـروز بـا همراهی آمـوزش و 
پرورش در بخـش هنرسـتان ها ، آموزش مهارتـی را مدیریت 
می  شـود ضمن آنکـه در بخش آمـوزش سـربازان وظیفه نیز 

همـکاری داریـم .

رونمایی از ۲ طرح ملی با حضور وزیر تعاون در البرز
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سـنندج- گلاله فرهـادی، خبرنـگار توسـعه ایرانـی : آغاز 
سرشماری سمندر آتشین در اسـتان کردستان  از شهرستان 

سـروآباد آغاز شـد. 
 رئیـس اداره حفاظـت محیـط زیسـت شهرسـتان 
نـان،  باداعلام کـرد: کارشناسـان و محیط با سـروآ
سرشـماری سـالیانه گونـه سـمندر آتشـین بـا نـام علمی 
 )Salamandra infraimmaculata semenovi(
را در چندیـن نقطـه از شهرسـتان از جمله روسـتاهای ناو، 
ژیوار، دگاگا، گوشـخانی، هزارخانی و اطراف شـهر سروآباد 

بـه مـدت ۱۰ روز انجـام شـد. 
عطـا الـه صادقـی گفـت: در ایـن بازدیدهـا عـلاوه بـر 
جسـتجوی نمونه هـای سـمندر آتشـین، بررسـی های 
زیسـتگاهی و شناسـایی تهدیـدات محیـط زیسـتی ماننـد 
خشکسـالی، تخریـب زیسـتگاه، آلودگـی آب هـا و ورود 
فاضلاب هـای روسـتایی صـورت گرفـت و آموزش هـای 
زیسـت محیطی به جوامع محلی بـرای حفاظـت از این گونه 
مهـم ارائه شـد. این اقـدام در راسـتای حفـظ تنوع زیسـتی و 
ارتقـای آگاهی مـردم محلی نسـبت بـه اهمیـت حفاظت از 

سـمندر آتشـین انجـام شـده اسـت.

وی ادامه داد: سـمندر آتشـین به عنوان گونـه ای اندمیک 
و نمـاد حیات وحش منطقه، نشـانگر سـلامت و پاکـی منابع 
آبی اسـت و حضور آن در زیستگاه های سروآباد اهمیت بالایی 
دارد. با توجـه به تهدیدات متعـدد از جمله کاهـش منابع آبی 
و تخریـب زیسـتگاه، حفاظت از ایـن گونه نیازمنـد همکاری 
مسـتمر بیـن سـازمان های محیط زیسـت، جوامـع محلی و 
نهادهای مرتبط اسـت. این سرشـماری گامی مهـم در جهت 
مدیریـت پایدار و حفاظت از سـمندر آتشـین در شهرسـتان 
سـروآباد محسـوب می شـود و نتایـج آن می توانـد مبنـای 

برنامه ریزی هـای حفاظتـی آینـده قـرار گیرد. 

آغاز سرشماری سمندر آتشین در استان کردستان 
خبر


